静 英 研 第 1 8 号

令和元年９月27日

間関 係 高 等 学 校 長 様

関係特別支援学校長 様

静岡県高等学校英語教育研究会

会 長 野 村 賢 一

(静 岡 県 立 新 居 高 等 学 校 長)

令和元年度静岡県高等学校英語教育研究会研究大会の開催について（依頼）

日ごろは、当研究会の活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴校英語科職員の出席につ

いて御配慮のほどお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和元年11月27日（水） 午後１時15分から４時30分まで

２ 場 所 静岡県産業経済会館３階大会議室

静岡市葵区追手町44-１ 電話番号 054-273-4330

３ 日 程 13:00～ 受付

13:15 開会

13:20～13:50 静岡県教育委員会所管事項説明

総合教育センター総合支援部高等学校支援課

13:50～14:20 実践報告

富士宮西高等学校 前林訓子 教諭、戸上高志 教諭

「小・中・高の英語教育連携から見えてきた高校に

おける課題への取り組み」

14:20～14:35 研修報告

天竜高等学校（春野校舎） 山下 悟 教諭

「New Zealandでの英語教員海外研修に参加して」

14:45～16:25 講演

明海大学外国語学部英米語学科

准教授 百瀬 美帆 氏

「４技能の育成とテスティング・評価－学習指導

要領に示される４技能統合の指導と評価－」

16:30 閉会

４ 提出物 別紙「参加確認書」を、11月14日（木）までに、以下のあて先に提出

してください。提出先は県事務局（新居高等学校）ではありませんの

で、御注意ください。

参加者がいない場合も、「参加確認書」は御提出願います。

・あて先 運営事務局長(天竜高校・井戸) 個人メールアドレス

hideyuki01.ido@edu.pref.shizuoka.jp
・メール件名は「英語研究大会参加確認書」としてください。また、

ファイル名に学校番号（公立の場合）、学校名を入れてください。

例）69天竜 英語研究大会参加確認書

担 当 運営事務局長 井戸 英之

(静岡県立天竜高等学校教諭)

電話番号 ０ ５ ３ － ９ ２ ５ － ３ １ ３ ９